
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 363 – Páginas 02 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 – CPL/PMHC. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2021 
PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: PROCESSO Nº 
124/2021 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 – CPL/PMHC 

 
A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA, localizada 

na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro – Humberto de Campos - MA, CNPJ: 
06.222.616/0001-93, comunica aos interessados que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021 – CPL/PMHC, no dia 30/09/2021 
às 10h00, horário de Brasília, no site 
https://www.comprashumbertodecampos.com.br/, objetivando o “Registro 
de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de kit 
enxoval para atender as necessidades do Município de Humberto de 
Campos/MA”, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de 
Referência, Anexo I do edital (ATA DE USO EXCLUSIVO DO MUNICÍPIO DE 
HUMBERTO DE CAMPOS, NÃO HAVENDO POSSIBILIDADE DE ADESÃO DE 
OUTROS ÓRGÃOS). 

 
O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-

CPL, em dias uteis, segunda à sexta-feira, nos horários das 08:00h às 12:00h e 
das 14:00h às 18:00h, também encontra-se a disposição dos interessados nos 
sites: https://www.comprashumbertodecampos.com.br/, 
https://www.humbertodecampos.ma.gov.br  e ww.tce.ma.gov.br. Qualquer 
modificação no Edital será divulgada no site: 
https://www.comprashumbertodecampos.com.br/, ficando as empresas 
interessadas em participar do certame obrigadas a acessá-lo, diariamente, para 
obtenção das informações prestadas. Dúvidas ou informações, segue e-mail: 
cplpmhc@gmail.com 

 
Humberto de Campos (MA), 17 de setembro de 2021. 

 
 

Maria Rozario de Fatima Oliveira Silva Neves 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 124/2021 
 
O Secretário Municipal de Educação do Município de Humberto de 
Campos/MA, avisa a quem possa interessar, que em conformidade com os atos 
e termos do processo administrativo em epígrafe, cujo objeto trata da 
contratação direta, por inexigibilidade de licitação da empresa EDITORA 
MODERNA LTDA, sita na Rua Padre Adelino, 758, Belenzinho - 03303904 - São 
Paulo – SP, inscrita no CNPJ sob o nº 62136304000138, no valor de R$ 
1.633.463,00 (um milhão, seiscento e trinta e três mil, quatrocentos e sessenta 
e quatro reais), considerando que foram atendidas as prescrições legais 
pertinentes, RATIFICO, com fundamento no art. 25, da Lei 8.666/93. 

 
Publique-se, para ciência dos interessados, observados as normas legais. 

 
Humberto de Campos/MA, 20 de setembro de 2021. 

 
 

Josué Silva Sousa 
Secretário Municipal de Educação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2021 DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

  
A Secretaria Municipal de Educação CONVOCA os Professores 

abaixo relacionados, no Processo Seletivo Simplificado para Contratação 
Temporária a comparecerem nesta Secretaria munidos de DUAS VIAS DE 
DOCUMENTAÇÕES descritas no anexo I, nos dias 21/09/2021, das 8:00h às 
16:00h e 22/09/2021 das 8:00h às 14:00h para receberem Carta de 
Apresentação:  

Observação: Os candidatos que não comparecerem nos dias citados acima,  
serão considerados desistentes.  
  
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.  

Nº  NOME  CPF  

TOTAL 
GERAL  

DE 
PONTOS  

SITUAÇÃO  

47  SILDINÊ DA SILVA E SILVA 
RIBEIRO  

466.803.063-
53  

64  CR  

48  HELOIZA CRISTINA DE 
JESUS DOS SANTOS 
SILVA  

004.534.293-
86  

64  CR  

49  MARIA DA CONCEIÇÃO 
GOMES DA SILVA  

602.288.793-
37  

64  CR  

Legenda: (CL) – Classificado, (CR) – Cadastro Reserva  
  

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO.  

Nº  NOME  CPF  

TOTAL 
GERAL  

DE 
PONTOS  

SITUAÇÃO  

97  JANAINA CRISTINA 
SANTOS VAZ  

018.882.453-
79  

60  CR  

98  LUCILENE DA PAZ 
FONSECA  

601.442.983.25  60  CR  

99  MARCIA ANDREIA DOS 
SANTOS E SANTOS 
CARVALHO  

608.116.293-
17  

60  CR  

100  ROSÁRIO DE MARIA 
SILVA DOS SANTOS  

791.988.803-
49  

60  CR  

101  ANA MEIRE DA SILVA E 
SILVA  

035.776.853-
10  

59  CR  

102  MARIA JOSÉ DUTRA 
FERREIRA  

016.046.853-
10  

59  CR  

103  ADRIANA DA SILVA  037.148.513-
48  

59  CR  

Legenda: (CL) – Classificado, (CR) – Cadastro Reserva  



ANO V  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 363 – Páginas 02 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 2 

  
ANEXO I - DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ADMISSÃO  

(TRAZER DUAS VIAS)  
  

a) Apresentar original e cópias legíveis dos seguintes documentos abaixo:  
  
 RG  
 Certidão de Nascimento ou Casamento  
 CPF (Não precisa caso esteja no RG)  
 Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral  
 Certificado de Reservista, caso seja do sexo masculino  
 PIS/PASEP  
 Comprovante de Residência (atual – máximo 3 meses)  
 Carteira de Trabalho (página da foto e o verso)  
 Certificado de escolaridade  
 Declaração de próprio punho afirmando que não está cumprindo ou 
cumpriu qualquer sanção por  idoneidade, aplicada por órgão público da esfera 
federal, estadual ou municipal. (Modelo: Anexo V do Edital nº 01/2021)  
 Declaração de próprio punho de Não Acumulação de Cargos 
Públicos e de Proventos de Aposentadoria. (Modelo: Anexo VI do Edital nº 
01/2021)  
 Cópia do cartão de conta bancária do Banco do Brasil)  

 
 

Josué Silva Sousa  
Secretário Municipal de Educação  

 
 


